
 

  

 

 

§移動夜間例会§  於：観光荘 点鐘 18：00 

 

 こんばんは。今宵は夜間移動例会にご出席いただき有難うございます。 

 今年度は定款が変更されたことに伴い、例会の回数を昨年度 42回から 36回と大幅に減

らさせてもらいましたが、減らしたことによる賛否は当然あると思っておりますので、その分

皆さんには出席率が高まるようお願いすると共に、特に今回のような夜間例会には、会員

相互の親交をより一層深めて補っていただきたいと思います。私も皆さんにお伝えしたい

ことの時期を逃してしまう事もあり、減らしたことによる一長一短はありますので、次年度は

ご検討いただきたいと思います。 

 さて、今年度ＲＩテーマは「ロータリー：変化をもたらす」であります。当クラブの「変化をも

たらす」は、これまでの良いことを踏襲しながら計画的に改善していくことで、クラブの魅力

を磨き上げ、奉仕を通して人々に変化をもたらし続けることだと考えました。その実現に向

けての一歩は、会則特別・クラブ戦略委員会にお願いし、短期、中期の計画を依頼してお

ります。委員会以外の皆さんもご要望があれば、宮坂伸委員長までお願いします。 

 先日、東京から来たお客さんと観光荘さんの「うな重」を食べましたら、お客さんはワサビ

垂れが大変気に入った様子でした。伝統ある観光荘さんであっても、新しいメニューを取り

入れ改善するなど「不易流行」を図っており、繁盛店として継続していく極意を垣間見させ

ていただきました。 

 今宵は大分寒くなりましたが、季節の変わり目、風邪などひかないようウナギで精を付け

ていただきますようご祈念申し上げ挨拶に代えさせていただきます。 

 

 ホテル岡谷の経営者交代につき、今後は新しい経営者の方から連絡をいただき

詳細が分かり次第ご報告いたします。よろしくお願いいたします。 

会 長 挨 拶 

会 長 報 告 

第 2813 回例会 2017 年（平成 29 年）11 月 14 日(火) 

■ 会長／矢島 進 

■ 副会長／山岸邦太郎・北澤洋之介 

■ 幹事／林 尚孝 

■ R 情報(会報)委員長／佐伯克己 

 
■ 事務所／岡谷市中央町 1-4-1・Tel/0266-22-6939・Fax/0266-23-6939 

URL：okayarc.org・Email：okayarc@ bz04.plala.or.jp 
■ 例 会／毎週火曜日 PM12:30 ホテル岡谷         

OKAYA 
岡谷ロータリークラブ 

OKAYA ROTARY CLUB WEEKLY No.2792 

点 鐘：矢島 進          司 会：宮坂晃介  

斉 唱：手に手つないで       

 

 

http://okayarc.org/


 

懇親会  

   乾杯   牛山幸一直前会長 

   皆さんこんばんは。直前会長としての大事なお仕事も終わりこれか 

らは徒然草の世界へ入ってまいります。今宵は秋を感じながら、好意 

と友情を是非深めていただきたいと思います。 

   ロータリーの皆様のご健勝を祈念いたしまして・・乾杯！！ 

                                       

          中締め  林 裕彦会長エレクト 

       会長さんをはじめ会員の皆様と 11月まで何とかやってきました。 

       今夜は直前会長が言っておられた、好意と友情を深めることはで   

きたでしょうか？できなかった方は二次会でお願いします。 

皆様のご健勝とご多幸を祈念いたしまして、よ～っ！ 

 

      

  

 

 

 

 

2017-2018 

岡谷ロータリークラブテーマ 

『楽しく奉仕の輪を広げよう』 

 


